
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 
 

13.02.2023​ ​                                                                                                 №05-а/г 

 
Про стан роботи із забезпечення  виробничої 
санітарії, охорони праці  та ведення  
документації  з безпеки життєдіяльності 
 
       Відповідно  до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту»,  «Про дорожній рух», «Про охорону праці» та з метою поліпшення роботи 
із запобігання дорожньо-транспортним пригодам, попередження побутового й 
дитячого травматизму, нещасних випадків невиробничого характеру, узагальнення 
та поширення різноманітних форм і методів профілактичної роботи серед 
неповнолітніх протягом року колектив школи проводив цілеспрямовану роботу в 
цьому напрямі. 
        Нещасних випадків виробничого характеру за цей період не було. Трапився 
один випадок побутового травматизму з працівником школи. З ними проведено 
позаплановий інструктаж. 
      Відповідно до річного плану роботи школи директором школи​  здійснено 
перевірку наявності та правильності оформлення журналів реєстрації всіх видів 
інструктажів із питань охорони праці, пожежної безпеки учнів та працівників 
школи. Якщо при цьому було виявлено недоліки, то їх відразу виправляли. 
Директором школи вивчено виконання заходів з ОП  та  ТБ, наявність наказу про 
призначення відповідальних осіб за стан ОП: у закладі, кабінетах, майстернях, при 
експлуатації електрогосподарства; наявність акту перевірки готовності закладу до 
нового навчального року; розміщення обладнання і його відповідність нормам 
охорони праці в майстернях,  спортивній площадці, навчальних кабінетах та інших 
приміщеннях; наявність і стан захисних пристроїв  обладнанні; оформлення і 
введення в експлуатацію кабінетів,  дільниць підвищеної небезпеки та інших 
приміщень закладу; оформлення і введення в експлуатацію кабінетів, дільниць 
підвищеної небезпеки та інших приміщень закладу; організація збереження 
хімічних речовин, що використовуються в діяльності навчально-виховного закладу; 
наявність акту інвентаризації хімічних речовин;  санітарний стан приміщень, 
кабінетів; наявність  планів евакуації, відповідність їх оформлення вимогам; 
проведення об’єктових тренувань; наявність необхідної кількості вогнегасників; 
проведення та оформлення інструктажів з охорони праці з працівниками, учнями, 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


відповідно до Типового положення про навчання з питань охорони праці; наявність 
інструкцій з питань охорони праці, їх відповідність вимогам роботи; порядок 
введення в дію та своєчасний перегляд інструкцій; наявність аптечок в кабінетах і 
приміщеннях підвищеної небезпеки. 
      Учителі на уроках, класні керівники в позакласний час проводили з учнями 
1—9-х класів заняття з ЦЗ, тощо із залученням фахівців, про що зроблено 
відповідні записи в класних журналах. Заняття з охорони праці з працівниками 
школи проведено за планом роботи школи.  
      У серпні 2022 р. були поновлені та затверджені інструкції з охорони праці та 
безпеки життєдіяльності  в кабінетах та інших шкільних приміщеннях.​
      Кожен працівник отримав оновлену посадову інструкцію та відповідні 
інструкції з охорони праці під особистий підпис у журналах видачі інструкцій. 
Учителі фізики, хімії, біології, інформатики, фізкультури перед виконанням 
лабораторних, практичних робіт, навчальних занять​
 на спортмайданчику проводять відповідні інструктажі​
до кожного виду робіт і тільки після цього допускають учнів до виконання 
зазначених завдань. 

Усі працівники школи до 01.09.2022 пройшли медичний огляд та мають 
допуск до роботи. Медичний огляд учнів школи здійснюється відповідно до графіка 
медичної служби району та звернень батьків. Про виявлені в учнів патології 
повідомляють батькам. Учні, які за підсумками медогляду потрапляють до 
спеціальної медичної групи, під час уроків фізкультури виконують під наглядом 
учителя фізичні вправи відповідно до стану здоров'я. 

Забезпечується протиепідемічний режим. В закладі наявні антисептичні 
засоби,  здійснюється температурний скринінг.  

Технічний персонал школи докладає зусиль для забезпечення відповідного 
санітарно-гігієнічного режиму в шкільних приміщення.  
     Догляд за якістю та строками використання продуктів харчування в шкільному 
харчоблоці здійснює щоденно черговий вчитель. У  кожному навчальному 
приміщенні є план евакуації на випадок надзвичайної ситуації, проводяться 
практичні заняття з відпрацювання заходів і дій у випадку такої ситуації. Класні 
кімнати забезпечені  пам’ятками щодо дій у надзвичайних ситуаціях.  Двічі в  
місяць служба МУНС проводить навчання персоналу  та  дітей на предмет 
поводження у випадку сигналу «Повітряна тривога». 
    У  серпні 2022 комісією  було перевірено стан підготовки школи до нового 
навчального року. Членами комісії, начальником Держпродспоживслужби, 
начальником районної служби НС, представниками Козівської сільської ради  
підписано відповідні акти готовності школи  до 2022-2023 навчального року. 
       У коридорі школи оформлено інформаційні стенди з наочністю про безпеку 
дорожнього руху, пожежну безпеку, ЦЗ. 
       Класні керівники 1—9-х класів провели з учнями бесіди з профілактики ДТП 
та дитячого травматизму на початку і в кінці кожної чверті. З 15 вересня за окремим 
планом пройшла декада фізкультури та ОБЖД. Уся робота спрямована насамперед 
на попередження та профілактику ДТП, різних видів дитячого травматизму. 
Проводилися предметні  тижні. 
   Відповідно до сказаного вище 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1.Усім працівникам школи: 



1.1. Суворо дотримуватися вимог Законів України «Про охорону​
праці», «Про дорожній рух», підвищити контроль за дотриманням правил безпечної 
поведінки учнів. 
1.2. Постійно проводити спільно з відповідними органами внутрішніх справ 
роз'яснювальну роботу, бесіди, заходи з учнями 1—9-х​
класів, їхніми батьками щодо профілактики захворювань та дитячого​
травматизму, про дотримання правил безпеки під час поводження неповнолітніх із 
вибухонебезпечними предметами, тематичні заняття​
з питань профілактики отруєнь грибами, дикими рослинами. Поводження із 
вибухонебезпечними предметами, під час бойових дій. 
1.3.Дотримуватися вимог Державних санітарних правил​
і норм улаштування, утримання загальноосвітніх навчально-виховних закладів та 
організації освітнього процесу, затверджених Постановою Головного державного 
санітарного лікаря України від 14.08.2001 №63 2.Завгоспу школи Матківському І.Й.
​ : 
2.1.Постійно забезпечувати школу необхідними засобами для підтримки 
санітарно-гігієнічного режиму. 
2.2. Щоденно перевіряти стан усіх систем життєзабезпечення будівлі​
школи. 
2.3. Здійснювати адміністративно-громадський контроль за виконанням умов 
забезпечення охорони праці, техніки безпеки під час освітнього процесу в школі з 
оформленням відповідного акта. 
3. Заступнику директора з навчально- виховної роботи  Ярославі  Рик на нарадах 
при директорові, класних зборах, батьківських зборах обговорювати кожен із 
нещасних випадків, які трапилися в школі,​
а також причини захворювання учнів і працівників, планувати конкретні заходи з їх 
попередження з призначенням відповідальних осіб​
і термінів  
4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор    школи:                                          Михайло  ТРИЙЦЯТНИК           
 
З  наказом ознайомлені:  
 
Підпис Прізвище, ім’я , по батькові 
 Ярослава РИК 
 Марія О.ІЛЬНИЦЬКА 
 Іванна АНАСТАСИН 
 Наталія БІЛИНСЬКА 
 Тетяна ЧИЧЕРСЬКА 
 Микола МАРКАНИЧ 
 Ігор  ЦАП 
 Лідія КОМАРНИЦЬКА 
 Ольга МАЛЕТИЧ 
 Галина  ТРИЙЦЯТНИК 
 Марія МАТКОВСЬКА 
 Михайло СОЗАНСЬКИЙ 
 Любомира МАРКАНИЧ 
 Іван МАТКІВСЬКИЙ 
 


